ГКУ «ОСЗН Трубчевского района»

г.Трубчевск                                                                                                    2 апреля 2019 года

Протокол № 1
заседания комиссии по противодействию коррупции

Место проведения заседания: г.Трубчевск, ул. Володарского, д.12а.
Общее количество членов: 5 человек.

Присутствовало: 4 человека.

На заседании присутствовали:

Ланцева Е.П. – председатель комиссии, заместитель начальник;

Гребешкова Н.В. – заместитель председателя комиссии, главный специалист отдела социальной защиты населения;

Лаврушина И.А. – секретарь комиссии, главный бухгалтер;

Юшинова Н.В. – член комиссии, ведущий специалист отдела социальной защиты населения.
Повестка дня.

1. О выполнении отдельных вопросов плана мероприятий 2019 года по предупреждению и противодействию коррупции.
2.  О подготовке информации для размещения на стенде учреждения.

3.  Разное.
Слушали:
По первому вопросу Ланцеву Е.П. – председателя комиссии, об отсутствии в  1 квартале 2019 года   коррупционных рисков, о  проведении разъяснительной работы со специалистами учреждения о последствиях коррупционных правонарушений. 5 марта текущего года все специалисты были ознакомлены  с Федеральным законом от 25 декабря 2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  «Кодексом  этики и служебного поведения», локальными актами учреждения.
 По второму вопросу Гребешкову Н.В. – заместителя председателя об информации, которая подлежит размещению на стенде учреждения.
По третьему вопросу Ланцеву Е.П. – председателя комиссии,  о необходимости ведения  журнала проводимой разъяснительной  работы с сотрудниками учреждения по вопросам противодействия коррупции в учреждении.
Решили:

1. С целью исполнения плана мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции в  «ОСЗН Трубчевского района» в июне месяце Гребешковой Н.В.  провести  семинар-совещание  «Профилактика коррупционных правонарушений».
2. Разместить на стенде учреждения выписку из приказа о комиссии, план мероприятий на 2019 год, информационную памятку.
3. Ланцевой Е.П. при проведении разъяснительной работы с сотрудниками учреждения по вопросам противодействия коррупции производить отметку в журнале. Форма журнала произвольная.

Количество голосов «за» - 4
Количество голосов «против» -
Количество голосов «воздержавшихся» -
Председатель комиссии                                        Е.П.Ланцева

Секретарь                                                                И.А.Лаврушина
ГКУ «ОСЗН Трубчевского района»

г.Трубчевск                                                                                                    3 июля 2019 года

Протокол № 2
заседания комиссии по противодействию коррупции

Место проведения заседания: г.Трубчевск, ул.Володарского, д.12а

Общее количество членов: 5 человек.

Присутствовало: 4  человека.

На заседании присутствовали:

Ланцева Е.П. – председатель комиссии, заместитель начальник;

Гребешкова Н.В. – заместитель председателя комиссии, главный специалист отдела социальной защиты населения;

Лаврушина И.А. – секретарь комиссии, главный бухгалтер;

Юшинова Н.В. – член комиссии, ведущий специалист отдела социальной защиты населения;

Повестка дня.

1. О проведении разъяснительной работы с сотрудниками учреждения по вопросам противодействия коррупции.
2.  О подготовке информации для размещения на сайте учреждения.

Слушали:
По первому вопросу Гребешкову Н.В. – заместителя председателя комиссии, о проведении  со специалистами учреждения в июне месяце семинара-совещания «Профилактика коррупционных правонарушений».
По второму вопросу Гребешкову Н.В. – заместителя председателя, о необходимости размещения на сайте учреждения информации о антикоррупционной работе проводимой в учреждении.
Решили:

1. Ознакомить всех специалистов учреждения с памяткой по противодействию коррупции.
2. Разместить на сайте учреждения  информационный материал по вопросам профилактики коррупции.
Количество голосов «за» - 4
Количество голосов «против» -
Количество голосов «воздержавшихся» -
Председатель комиссии                                        Е.П.Ланцева

Секретарь                                                                И.А.Лаврушина
ГКУ «ОСЗН Трубчевского района»

г.Трубчевск                                                                                                    1 октября  2019 года

Протокол № 3
заседания комиссии по противодействию коррупции

Место проведения заседания: г.Трубчевск, ул.Володарского, д.12а

Общее количество членов: 5 человек.

Присутствовало: 4  человека.

На заседании присутствовали:

Ланцева Е.П. – председатель комиссии, заместитель начальник;

Гребешкова Н.В. – заместитель председателя комиссии, главный специалист отдела социальной защиты населения;

Лаврушина И.А. – секретарь комиссии, главный бухгалтер;

Юшинова Н.В. – член комиссии, ведущий специалист отдела социальной защиты населения;

Повестка дня.

1. О поддержании в актуальном состоянии информационного материала в разделе «Противодействие коррупции» на сайте учреждения.
2.  О соблюдении требований законодательства о противодействии коррупции.
Слушали:
По первому вопросу Гребешкову Н.В. – заместителя председателя комиссии, о необходимости поддержании в актуальном состоянии информационного материала в разделе «Противодействие коррупции» на сайте учреждения.
По второму вопросу Ланцеву Е.П. –  председателя комиссии, о необходимости соблюдения требований законодательства о противодействии коррупции.

Решили:

1. Гребешковой Н.В.  обеспечить своевременное обновление информации в разделе «Противодействие коррупции» на сайте учреждения.

2.  С целью проведения разъяснительной работы о необходимости соблюдения требований законодательства о противодействии коррупции  Ланцевой Е.П. организовать проведение в четвертом квартале семинара на тему «Участие организаций в противодействии коррупции».
Количество голосов «за» - 4
Количество голосов «против» -
Количество голосов «воздержавшихся» -
Председатель комиссии                                        Е.П.Ланцева

Секретарь                                                                И.А.Лаврушина
ГКУ «ОСЗН Трубчевского района»

г.Трубчевск                                                                                                    27 декабря  2019 года

Протокол № 4
заседания комиссии по противодействию коррупции

Место проведения заседания: г.Трубчевск, ул.Володарского, д.12а

Общее количество членов: 5 человек.

Присутствовало: 5  человек.

На заседании присутствовали:

Ланцева Е.П. – председатель комиссии, заместитель начальник;

Гребешкова Н.В. – заместитель председателя комиссии, главный специалист отдела социальной защиты населения;

Лаврушина И.А. – секретарь комиссии, главный бухгалтер;

Юшинова Н.В. – член комиссии, ведущий специалист отдела социальной защиты населения;
Федотова Е.В. – член комиссии, ведущий специалист отдела социальной защиты населения.
Повестка дня.

1. О выполнении плана мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции учреждения за 2019 год.
2.  О плане мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции учреждения на 2020 год.
.

Слушали:
По первому вопросу: Ланцеву Е.П. –  председателя комиссии, о выполнении мероприятий за 2019 год.

По второму вопросу: Гребешкову Н.В. – заместителя председателя комиссии, о мероприятиях по предупреждению и противодействию коррупции на 2020 год.

Решили:

1. Работу комиссии по исполнению плана мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции учреждения за 2019 год признать удовлетворительной.

2. План мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции на 2020 год предоставить на утверждение начальнику учреждения.

Количество голосов «за» - 5
Количество голосов «против» -
Количество голосов «воздержавшихся» -
Председатель комиссии                                        Е.П.Ланцева

Секретарь                                                                И.А.Лаврушина